
UCHWAŁA Nr 38/25/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia wzorów odznaczenia „Amicus Medicorum”  

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 5 pkt 14 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r.  

o izbach lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) oraz uchwały Nr 23/25/IX Naczelnej Rady Lekarskiej  

z dnia 4 lipca 2025 roku w sprawie ustanowienia odznaczenia „Amicus Medicorum” i ustalenia 

regulaminu jego przyznawania, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się wzór medalu „Amicus Medicorum”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

– awers i rewers. 

 

2. Przyjmuje się wzór przypinki odznaczenia „Amicus Medicorum”, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały – awers.  

 

§ 2. 

 

Prezes NRL bądź osoba przez niego upoważniona, dokonuje wręczenia odznaczonemu medalu, 

przypinki oraz dyplomu potwierdzającego nadanie odznaczenia. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 38/25/IX 

Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 38/25/IX 

Naczelnej Rady Lekarskiej  

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

 

 

 

 


